
ATTO DD 613/A1610C/2022 DEL 08/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1610C - Pianificazione regionale per il governo del territorio

OGGETTO: Servizio di ristorazione per il convegno del 16 novembre 2022 "Paesaggio, una storia lunga
un  secolo.  Dalla  tutela  alla  valorizzazione  attraverso  la  pianificazione".  Procedura  di
acquisizione  sotto  soglia  ai  sensi  dell'articolo  36  comma  2  lett.  a)  del  d.lgs.  50/2016.
Determina a contrarre con affidamento diretto alla società Barney's S.r.l.. Impegno di spesa
per  complessivi  euro  2.970,00  sul  capitolo  136128  del  Bilancio  finanziario  e  gestionale
2022/2024, annualità 2022. CIG ZE03877A34.

Premesso che:

- la legge regionale 14/2008 Norme per la valorizzazione del paesaggio stabilisce che "la Regione promuove
ed attua politiche volte alla valorizzazione, alla pianificazione ed alla riqualificazione del paesaggio, nonché
concorre alla sua tutela" (articolo 1, comma 2);

-  tra  le  azioni  previste  dalla  medesima  legge  per  attuare  tali  finalità,  vi  sono  "l'avvio  di  attività  di
comunicazione e di sensibilizzazione della società civile e degli operatori pubblici e privati al valore del
paesaggio" e "la promozione di attività di formazione e di educazione nel settore della conoscenza e delle
trasformazioni del paesaggio" (articolo 2, comma 1);

- la medesima legge prevede che la Giunta regionale approvi un programma annuale di interventi per il
finanziamento delle azioni a sostegno del paesaggio di cui al citato articolo 2, comma 1;

- con DGR 1 Luglio 2022, n. 2-5275 è stato approvato il  Programma regionale degli interventi relativo
all'anno 2022;

- il  Programma prevede,  tra le azioni  e iniziative di  sensibilizzazione,  l'organizzazione di  un "convegno
interregionale  organizzato  da  Regione  Piemonte,  Settore  pianificazione  regionale  per  il  governo  del
territorio, che si svolgerà nell’autunno 2022 e che intende avviare una riflessione, in occasione dei 100 anni
dall’istituzione dei  primi  vincoli  paesaggistici,  sulle  tematiche di  tutela-pianificazione-valorizzazione del
paesaggio";

- il convegno si configura anche come iniziativa di formazione, essendo stato organizzato in collaborazione
con l'Ordine degli Architetti,  Pianificatori Paesaggisti  e Conservatori di Torino, la partecipazione dei cui
iscritti al convegno permette il conseguimento di 6 CFP, nonché accreditato come Formazione Obiettivo di
Regione Piemonte.

Pag 1 di 12



Dato atto che:

- per ospitare il convegno sopra citato è necessario individuare una sala adeguata a ospitare i relatori esterni,
che provengono da diverse Regioni italiane;

-  per  una  efficace  gestione  del  convegno  è  necessario  predisporre,  nella  giornata  di  svolgimento,
l'accoglienza dei relatori e dei partecipanti tramite spazi adeguati e vitto (light lunch).

Premesso che:

- la Fondazione Circolo dei Lettori, di cui Regione Piemonte è socio fondatore, sita all'interno di Palazzo
Graneri  della  Roccia  (via  Bogino,  9  -  Torino),  mette  a  disposizione in  concessione  gratuita  le  sale  per
Regione Piemonte;

- occorre tuttavia procedere con l'affidamento del servizio di ristorazione (light lunch);

- la società Barney's S.r.l. - Palazzo Graneri della Roccia - via Bogino, 9 - 10123 Torino - è concessionaria
esclusiva dei servizi di ristorazione presenti nella struttura.

Ritenuto, pertanto:
-  di  individuare,  come luogo per  accogliere  il  convegno,  la  Fondazione Circolo dei  Lettori  per  i  sopra
descritti motivi di economicità e tenuto conto che la sua collocazione soddisfa anche le esigenze logistiche
da garantire per un appuntamento con queste caratteristiche;

- necessario procedere all'affidamento del servizio di ristorazione (light lunch) per i partecipanti.

Dato atto del sopralluogo svolto nei locali della Fondazione Circolo dei Lettori in data 3 novembre 2022,
durante il quale si è individuata quale spazio idoneo all'incontro la Sala Grande, con le annesse stanze per la
ristorazione.

Preso atto che in data 7 novembre 2022 la società Barney's S.r.l. - Palazzo Graneri della Roccia - via Bogino,
9 - 10123 Torino - I 011 8904417 - 348 0670986 p.iva 10576520018 ha presentato un preventivo per il
servizio di ristorazione richiesto (light lunch) per il giorno 16 novembre 2022 pari a 30,00 € a persona oneri
fiscali esclusi.

Ritenuto,  pertanto,  visto  l'importo  del  preventivo  e  per  le  motivazioni  espresse,  di  procedere  mediante
affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'articolo  36,  comma  2,  lettera  a)  del  d.lgs.  50/2016  per  il  servizio  di
ristorazione (light lunch) per i partecipanti.

Vista l'offerta, pervenuta in data 7 novembre 2022 tramite posta elettronica, disponibile presso gli uffici del
Settore Pianificazione regionale per il governo del territorio, della società Barney's S.r.l. - Palazzo Graneri
della Roccia - via Bogino, 9 - 10123 Torino - p.iva 10576520018 per il servizio di ristorazione richiesto
(light lunch), con la quale la succitata società, per il servizio sopra descritto, offre un prezzo di € 30,00 per il
light lunch, il tutto al netto dell'IVA, con un minimo garantito di coperti pari a 90 persone, ritenuto valido e
congruo rispetto ai prezzi di mercato.

Il totale offerto per il servizio di ristorazione (light lunch e servizio) per 90 persone ammonta a € 2.700,00
oltre all'iva 10% pari a 270,00, per un totale complessivo di € 2.970,00 oneri fiscali inclusi.

Dato atto che:
-  dalla  consultazione del  Casellario  delle imprese ANAC, non sono state individuate  annotazioni  per  la
società Barney's S.r.l. - Palazzo Graneri della Roccia - via Bogino, 9 - 10123 Torino - p.iva 10576520018;
-  per  l'affidamento  in  oggetto  è  stata  acquisita  la  certificazione  unica di  regolarità  contributiva  (DURC
regolare sino al 22/02/2023) agli atti del Settore Pianificazione regionale per il governo del territorio.

Pag 2 di 12



Stabilito, pertanto, di procedere alla stipula del contratto, ai sensi del punto 4.2.2 delle Linee Guida n. 4
ANAC, sulla base della verifica dei soli requisiti di cui all'articolo 80, commi 1, 4 e 5 del d.lgs. 50/2016 rese
tramite autodichiarazione, trattandosi di affidamento diretto al di sotto dell'importo di € 5.000,00.

Ritenuto, pertanto, di:

-  affidare,  ai  sensi  dell'articolo  36,  comma 2,  lettera  a)  del  d.lgs.  50/2016,  nel  rispetto  dei  principi  di
economicità,  efficacia,  tempestività  e  correttezza  di  cui  all'articolo  30,  comma  1  dello  stesso  decreto
legislativo, alla società Barney's S.r.l. - Palazzo Graneri della Roccia - via Bogino, 9 - 10123 Torino - p.iva
10576520018 per la somma di € 2.970,00 comprensiva di IVA, il "Servizio ristorazione", come dettagliato
nell'offerta allegata alla presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante (Allegato A);

- di impegnare la spesa complessiva di € 2.970,00 IVA inclusa, soggetta a scissione dei pagamenti, ai sensi
dell'art.  17-ter  del DPR 633/1972, a favore della società Barney's  S.r.l.  (codice anagrafica su Contabilia
251898) - Palazzo Graneri della Roccia - via Bogino, 9 - 10123 Torino - p.iva 10576520018, sul capitolo
136128 del  bilancio finanziario e gestionale 2022/2024,  le cui  transazioni  elementari  sono rappresentate
nell'allegata "Appendice A" elenco delle registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

- di approvare lo schema di lettera contratto, allegato alla presente determinazione dirigenziale per per farne
parte integrante (Allegato B);

- di procedere alla stipula del contratto in modalità elettronica, mediante corrispondenza secondo l'uso del
commercio ai sensi dell'articolo 32, comma 14 del d.lgs. 50/2016;

Accertato che la spesa è assunta nei limiti degli stanziamenti e delle relative assegnazioni di bilancio di cui
all'articolo 1 della legge regionale n. 6 del 29 aprile 2022, "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024".

Stabilito che, qualora la società Barney's S.r.l., in corso di esecuzione del contratto, non risulti in possesso
dei requisiti di carattere generale di cui all'articolo 80 del d.lgs. 50/206, il presente affidamento si intende
risolto anche con sola comunicazione da parte della Regione Piemonte.

Dato atto che:
-  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  è  il  dirigente  pro  tempore del  Settore  Pianificazione
regionale per il governo del territorio;
- non sono state rilevate interferenze e pertanto i relativi costi per la sicurezza sono pari a zero.

Stabilito che si provvederà al pagamento del corrispettivo per la prestazione del servizio di cui sopra, in
presenza  di  DURC regolare,  entro  30  giorni  dal  ricevimento al  Codice univoco E6A9MX della  fattura
elettronica che dovrà contenere obbligatoriamente: 
- il riferimento al CIG ZE03877A34;
- la seguente dicitura: Servizio di ristorazione per il convegno del 16 novembre 2022 "Paesaggio, una storia
lunga un secolo";
- il numero della determinazione dirigenziale di impegno di spesa.

Dato atto che gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al
D.Lgs  118/2011  e  la  somma  impegnata  con  il  presente  provvedimento  è  interamente  esigibile  nella
corrispondente annualità 2022. 

Accertato che:il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 del D.Lgs 118/2011.

Accertato inoltre  che la  registrazione dell’impegno non determina il  superamento dello  stanziamento di

Pag 3 di 12



cassa, tenuto conto della gestione dei residui.

Dato atto che il seguente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi
negli stanziamenti di bilancio.

Preso atto della D.G.R. n. 1-4936 del 29 aprile 2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte".

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del del 17
ottobre 2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• d.lgs. 50/2016;

• l.r.  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  Uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la Dirigenza e il personale";

• l.r. 16 giugno 2008, n. 14 "Norme per la valorizzazione del paesaggio";

• l. 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42";

• d.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• DGR 12-5546 del 29 agosto 2017 ai fini del visto preventivo di regolarità contabile;

• DGR n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• DGR n.  1-4936 del  29  aprile  2022 con cui  è  stato  approvato  approvato  il  Piano  triennale  di
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024;

• l.r. 28 aprile 2020, n. 10 "Disposizioni relative alla proroga e al differimento dei termini previsti in
leggi regionali", articoli 2 e 3;

• l.r. 29 aprile 2022, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2022-
2024 (Legge di stabilità regionale 2022)";

• l.r. 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• DGR n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di previsione
finanziario 2022-2024. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio
Finanziario Gestionale 2022-2024";

• l.r. 2 agosto 2022, n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• DGR n. 73-5527 del 3 agosto 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Attuazione della
Legge  regionale  n.  13  del  2/8/2022.  Assestamento  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2022
-2024. Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

Pag 4 di 12



DETERMINA

in attuazione al Programma Regionale degli interventi per l’anno 2022 approvato dalla Giunta Regionale con
DGR n.  2-5275 del  1  luglio 2022 ai  sensi  della  legge regionale 16 giugno 2008,  n.  14 “Norme per  la
valorizzazione del paesaggio”:

- di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del presente atto;

- di individuare, come luogo per lo svolgimento del convegno "Paesaggio, una storia lunga un secolo. Dalla
tutela alla valorizzazione attraverso la pianificazione", la Fondazione Circolo dei Lettori per i sopra descritti
motivi  di  economicità e tenuto conto che la sua localizzazione soddisfa anche le esigenze logistiche da
garantire per un evento con queste caratteristiche;

- di procedere all'affidamento del servizio di ristorazione (light lunch) per i partecipanti;

- di affidare, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di
economicità,  efficacia,  tempestività  e  correttezza  di  cui  all'articolo  30,  comma  1  dello  stesso  decreto
legislativo, alla società Barney's S.r.l. - Palazzo Graneri della Roccia - via Bogino, 9 - 10123 Torino - p.iva
10576520018 per la somma di € 2.970,00 comprensiva di IVA, il "Servizio di ristorazione", come dettagliato
nell'offerta allegata alla presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante (Allegato A);

- di approvare lo schema di lettera contratto, allegato alla presente determinazione dirigenziale per farne
parte integrante (Allegato B);

- di procedere alla stipula del contratto in modalità elettronica, mediante corrispondenza secondo l'uso del
commercio ai sensi dell'articolo 32, comma 14 del d.lgs. 50/2016;

- di impegnare la spesa complessiva di € 2.970,00 IVA inclusa, soggetta a scissione dei pagamenti, ai sensi
dell'articolo 17-ter del DPR 633/1972, a favore della società Barney's S.r.l. (codice anagrafica su Contabilia
251898) - Palazzo Graneri della Roccia - via Bogino, 9 - 10123 Torino - p.iva 10576520018, sul capitolo
136128 del  bilancio finanziario e gestionale 2022/2024,  le cui  transazioni  elementari  sono rappresentate
nell'allegata "Appendice A" elenco delle registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

- di dare atto che:
- il suddetto impegno è assunto nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del competente
capitolo di spesa del bilancio regionale;
-  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  è  il  dirigente  pro  tempore del  Settore  Pianificazione
regionale per il governo del territorio;
- non sono state rilevate interferenze e pertanto i relativi costi per la sicurezza sono pari a zero;

- di stabilire che, qualora la società Barney's S.r.l., in corso di esecuzione del contratto, non risulti in possesso
dei requisiti di carattere generale di cui all'articolo 80 del d.lgs. 50/206, il presente affidamento si intende
risolto anche con sola comunicazione da parte della Regione Piemonte;

- di provvedere al pagamento dei corrispettivi per la prestazione del servizio di cui sopra, in presenza di
DURC regolare, entro 30 giorni dal ricevimento al Codice univoco E6A9MX della fattura elettronica che
dovrà contenere obbligatoriamente:
- il riferimento al CIG ZE03877A34;
- la seguente dicitura: Servizio di ristorazione per il convegno del 16 novembre 2022 "Paesaggio, una storia
lunga un secolo";
- il numero della determinazione dirigenziale di impegno di spesa.

Pag 5 di 12



Ai fini dell'efficacia della presente determinazione dirigenziale si dispone, ai sensi dell'articolo 23, lettera b)
e  dell'articolo  37  del  d.lgs.  33/2013,  la  pubblicazione  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione
"Amministrazione trasparente", dei seguenti dati:

BENEFICIARIO
Barney's  
(P.IVA 10576520018)

IMPORTO € 2.970,00 (comprensivo di IVA)

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Giovanni  Paludi
dirigente  pro  tempore Settore  Pianificazione
regionale per il governo del territorio

MODALITÀ  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DEL
BENEFICIARIO

Affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  36  comma 2
lett. a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Avverso  la  presente  determinazione  dirigenziale  è  ammesso  il  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai
sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della l.r. 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino
Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

IL DIRIGENTE (A1610C - Pianificazione regionale per il governo del
territorio)

Firmato digitalmente da Giovanni Paludi

Pag 6 di 12



Torino, 7 novembre 2022

Spett.le 
REGIONE PIEMONTE

Direzione Ambiente, Energia e Territorio
Settore Pianificazione regionale per il governo del territorio

Corso Bolzano, 44

10121 - Torino

OGGETTO: preventivo per il servizio di Ristorazione -

Regione Piemonte 16 novembre 2022

Lunch a buffet

antipasto 

primo

dolce

acqua e vino 

caffè 

€ 30+iva a persona

Minimo garantito 90 persone

_______________________________________________________________________________________

Barney's S.r.l. - Palazzo Graneri della Roccia - Via Bogino, 9 - 10123 Torino – I

   011 8904417 – 348 0670986  p.iva 10576520018

Pag 7 di 12



Classif. 11.100.40/VALPAE/A1600

Spe�.le Barney's S.r.l.

Palazzo Graneri della Roccia

via Bogino, 9 - Torino

inviata con PEC 

Ogge�o: Servizio di ristorazione per il  convegno del 16 novembre 2022 "Paesaggio,  una storia

lunga un secolo. Dalla tutela alla valorizzazione a�raverso la pianificazione". Acquisizione

so�o soglia ai sensi dell'ar,colo 36, comma 2, le�era a) del d.lgs. 50/2016. 

Affidamento di incarico a Barney's S.r.l.

Indicazioni opera,ve per la fa�urazione ele�ronica.

Determinazione dirigenziale n. .../A1610C del .../11/2022.

CIG ZE03877A34.

A seguito della Vostra offerta per la procedura di acquisizione di servizi per importo so�o soglia,

ai sensi dell’articolo 36, comma 2, le�era a) del d.lgs. 50/2016, con determinazione dirigenziale

n... del….,  vi  è stato affidato l’incarico per lo svolgimento del  servizio di  cui all’ogge�o, così

specificato:

fornitura di servizio di ristorazione ai partecipan, al convegno in ogge�o, consistente in lunch a

buffet (an,pasto, primo, dolce, acqua e vino, caffè) per 90 persone.

L’incarico dovrà essere espletato il giorno 16 novembre 2022 a Torino, presso il Circolo dei Le�ori.

Corso Bolzano, 44
10121 Torino
Telefono 011 432 1378

Direzione Ambiente, Energia e territorio

Settore Pianificazione regionale per il governo del territorio

pianificazione.territorio@regione.piemonte.it

pianificazione.territorio@cert.regione.piemonte.it

I dati di Protocollo associati al documento sono 

riportati nei metadati del mezzo trasmissivo

Pag 8 di 12



L’importo per i servizi è stato fissato in complessivi euro 2.970,00 o.f.i., di cui euro 2.700,00 per

la prestazione ed  euro 270,00 per l’IVA 10%, sogge�a a scissione dei pagamen, ai sensi

dell’articolo 17-ter del DPR n. 633/1972.

La fa�ura dovrà essere emessa   in  formato  ele�ronico  al termine della prestazione e sarà

intestata a:

REGIONE PIEMONTE

SETTORE PIANIFICAZIONE REGIONALE PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO

CORSO  BOLZANO,  44

10121 TORINO

P.IVA 02843860012 – C.F. 80087670016

codice     univoco     ufficio     IPA  : E6A9MX

La fa�ura ele�ronica dovrà contenere:

• obbligatoriamente   il riferimento al CIG nel campo "DATI DELL’ORDINE DI ACQUISTO";
• la dicitura "sogge�a a scissione dei pagamen," nel campo "IVA";

• la "determinazione dirigenziale n. …. del …" nel campo "IDENTIFICATIVO ORDINE DI

ACQUISTO";

• il codice IBAN nel campo “DATI RELATIVI AL PAGAMENTO”;

• la  ,pologia  del  servizio  effe�uato  nel  campo  “DATI  GENERALI  DEL  DOCUMENTO  -

causale“, così come riportato nel preven,vo da voi inviato.

In     assenza     anche     di     uno     solo     degli     elemen6     iden6fica6vi     indica6     la     fa�ura     sarà     respinta.  

La liquidazione avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa. 

Si evidenzia che il pagamento della somma prevista dal presente a�o è condizionato

all’o�enimento con esito posi,vo del Documento Unico di regolarità Contribu,va (DURC), ai

sensi del D.M. del 30/1/2015 pubblicato in G.U. 1/06/2015, richiesto dalla Regione Piemonte

telema,camente a�raverso il sito web dell’INPS o dell’INAIL. 

Alla     fa�ura     dovrà     essere     allegata la     seguente documentazione:  

-  modulo “tracciabilità flussi finanziari”;

specifiche dell’affidamento:

Corso Bolzano, 44
10121 Torino
Telefono 011 432 1378

Pag 9 di 12



1. l’esecutore assume tuN gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13

agosto 2010, n. 136 (“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in

materia di an,mafia”) e s.m.i.;

2. l’esecutore deve comunicare alla Regione Piemonte gli estremi iden,fica,vi dei con,

corren, dedica, di cui all’art. 3, comma 1, della legge 136/2010, entro se�e giorni

dalla loro accensione o, nel  caso  di  con,  corren,  già  esisten,,  dalla  loro  prima

u,lizzazione in operazioni finanziarie rela,ve ad una commessa pubblica, nonché, nello

stesso termine, e generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di

essi. In caso di successive variazioni, le generalità e il codice fiscale delle nuove persone

delegate, così come le generalità di quelle cessate dalla delega sono comunicate entro

se�e giorni da quello in cui la variazione è intervenuta. Tu�e le comunicazioni previste

nel presente comma sono fa�e mediante dichiarazione sos,tu,va dell’a�o di notorietà

ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

3. la  Regione  Piemonte  non  esegue  alcun  pagamento  all’esecutore  in  pendenza  delle

comunicazione dei da, di cui al comma precedente, di conseguenza, i termini di

pagamento s’intendono sospesi;

4. la Regione Piemonte risolve la collaborazione in presenza anche di una sola transazione

eseguita senza avvalersi di bonifico bancario o postale ovvero di altri strumen, idonei a

consen,re  la  piena tracciabilità delle operazioni, secondo quanto stabilito all’art. 3,

comma 1, della legge 136/2010;

5. l’esecutore  deve  trasme�ere  alla  Regione  Piemonte  entro  quindici  giorni  dalla

s,pulazione, copia di eventuali contraN so�oscriN con i subappaltatori e subcontraen,

della filiera delle imprese a qualsiasi ,tolo interessate al presente appalto, per la verifica

dell’inserimento dell’apposita clausola con la quale i contraen, assumono gli obblighi di

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge 136/2010,  ivi  compreso  quello  di

comunicare alla stazione appaltante i da, di cui al comma 2, le modalità e nei tempi ivi

previs,.

6. nel  rispe�o  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  2022-2024 della

Regione Piemonte, l’esecutore non deve concludere contraN di lavoro subordinato o

autonomo, e non a�ribuire incarichi ad ex dipenden, che hanno esercitato  nei  loro

confron, poteri autorita,vi o propedeu,ci alle aNvità negoziali per conto della Regione

Piemonte, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro;

7. l’esecutore del servizio si  impegna a rispe�are gli  obblighi  di  condo�a delinea, dal

Codice di comportamento dei dipenden, della Giunta regionale (pubblicato sul sito Web

della Regione Piemonte, Sezione amministrazione trasparente, Disposizioni generali, AN

generali), per quanto compa,bili con il servizio affidato;

8. nel  rispe�o  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  2022-2024 della

Regione Piemonte, l’esecutore si impegna a rispe�are i Protocolli di legalità o PaN di

integrità previs, nella presente le�era di affidamento, con la clausola di salvaguardia

che  il  mancato  rispe�o  di  tali  protocolli/paN darà luogo alla  risoluzione della

collaborazione;

9. La Regione Piemonte si  riserva di  applicare la  penale  nella misura minima del  2% e

comunque  in proporzione al danno emergente, per ritardo nei servizi che causi un

danno all’inizia,va e/o all’immagine dell’ente;

Corso Bolzano, 44
10121 Torino
Telefono 011 432 1378

Pag 10 di 12



10. Si segnala, infine, l’obbligo, per i soggeN giuridici che ricevono sovvenzioni , contribu,,

incarichi retribui, e vantaggi economici di qualunque genere, al rispe�o della Legge 4

agosto 2017 n 124, commi 125, 126 e 127, che stabilisce la pubblicazione di tali impor,

nella  nota  integra,va  del bilancio di esercizio e nella nota integra,va dell’eventuale

bilancio consolidato. L’inosservanza di tale obbligo  comporta  la  res,tuzione  delle

somme ai soggeN erogan, entro tre mesi dalla data di cui al periodo precedente.

La presente dovrà essere res,tuita firmata dal vostro legale rappresentante per acce�azione

delle clausole sopra citate.

Per acce�azione

(data e firma del legale rappresentante) ___________________________

L'occasione è gradita per porgere dis,n, salu,.

La referente:

Paola Ester Gastaldi

Corso Bolzano, 44
10121 Torino
Telefono 011 432 1378

Il Dirigente del Settore

Arch. Giovanni Paludi

Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 613/A1610C/2022  DEL 08/11/2022

Impegno N.: 2022/14112
Descrizione: SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER IL CONVEGNO DEL 16 NOVEMBRE 2022 
"PAESAGGIO, UNA STORIA LUNGA UN SECOLO. DALLA TUTELA ALLA VALORIZZAZIONE 
ATTRAVERSO LA PIANIFICAZIONE"
Importo (€): 2.970,00
Cap.: 136128 / 2022 - MISURE E AZIONI SPECIFICHE PER LA QUALITA' PAESAGGISTICA, 
ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E CONVEGNI (ART 2 L.R. 14/08)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZE03877A34
Soggetto: Cod. 251898
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c
COFOG: Cod. 06.2 - Assetto territoriale
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma: Cod. 0801 - Urbanistica e assetto del territorio
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 12 di 12


		2022-11-08T16:51:38+0100
	GIOVANNI PALUDI


	



